
     

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                    Μαρούσι      10   -9-2020 

 
 Ταχ.Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37                                                                
Τ.Κ. - Πόλη:151 80  Μαρούσι 
                                                                                             ΑΠ  ΓΔ2/119205   
 
 
ΘΕΜΑ: Απόφαση κατανομής δωριζόμενων αγαθών της εταιρείας με την επωνυμία 
«ΚΟΙΝΩΦΕΛΕΣ ΙΔΡΥΜΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Κ. ΛΑΣΚΑΡΙΔΗ» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
 

1. Του αρ. 65 παρ. 2 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση των συνεπειών του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού COVID-
19, τη στήριξη της κοινωνίας και της επιχειρηματικότητας και τη διασφάλιση της 
ομαλής λειτουργίας της αγοράς και της δημόσιας διοίκησης» 20-3-2020 (Α΄68). 

2. Του ν. 4182/2013  (Α΄185)  «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών 
κληρονομιών και λοιπές διατάξεις»,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Του αρ. 55 του ν. 4557/2018 (Α΄139) «Πρόληψη και καταστολή της 
νομιμοποίησης  εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες και της χρηματοδότησης 
της τρομοκρατίας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2015/849/EE) και άλλες διατάξεις». 

4. Του Π.Δ. 81/2019 (Α΄119), «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

5. Του Π.Δ. 83/2019 (Α΄121)  «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Του Π.Δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

7. Του Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων»..  

9. Την υπ. αριθμ. 33/4-9-2020 σύμβαση δωρεά, η οποία συνήφθη μεταξύ της εταιρείας 

με την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΕΣ ΙΔΡΥΜΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Κ. ΛΑΣΚΑΡΙΔΗ» και του Ελληνικού 

ΑΔΑ: ΩΙΨ846ΜΤΛΗ-ΥΑΣ



Δημοσίου, νομίμως εκπροσωπούμενου από την Υπουργό Παιδείας και 
Θρησκευμάτων. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
  
Η κατανομή των δωριζόμενων αγαθών ανά Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
θα γίνει σύμφωνα με την επισυναπτόμενη στην παρούσα απόφαση κατάσταση, η 
οποία  αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής. 
 
 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Παγούρια 

1.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 44.014 

2.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 11.758 

3.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 30.662 

4.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 41.517 

5.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 5.722 

6.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ 3.952 

7.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 3.207 

8.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 19.080 

9.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 34.541 

10.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 6.649 

11.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 28.410 

12.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1.324 

13.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 29.961 

14.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 4.893 

15.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 33.962 

16.  ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 12.539 

17.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 14.099 

18.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 8.023 

19.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 12.198 

20.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 705 

21.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 2.894 

22.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 8.145 

23.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 8.520 

24.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 21.599 

25.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 2.243 

26.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 9.079 

27.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 7.645 

28.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 5.710 

29.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 2.439 

30.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 6.387 

ΑΔΑ: ΩΙΨ846ΜΤΛΗ-ΥΑΣ



31.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 2.351 

32.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ 4.278 

33.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ 7.944 

34.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 8.741 

35.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 8.815 

36.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 4.354 

37.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 17.561 

38.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ 4.699 

39.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΛΕΣΒΟΥ 6.001 

40.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 1.481 

41.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 11.462 

42.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 8.321 

43.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 7.492 

44.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 28.328 

45.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 7.660 

46.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ 7.656 

47.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 3.216 

48.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 6.043 

49.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 5.509 

50.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΣΑΜΟΥ 2.261 

51.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 7.743 

52.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 6.533 

53.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 7.722 

54.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 2.575 

55.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΦΩΚΙΔΑΣ 1.380 

56.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 6.491 

57.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ 10.812 

58.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΧΙΟΥ 3.101 

59.  ΥΠΑΙΘ 24.245 

 
 
 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

     
 

ΑΔΑ: ΩΙΨ846ΜΤΛΗ-ΥΑΣ


		2020-09-10T16:58:12+0300
	Athens




